2016 年9 月27 日

 各   位

会 社 名       コ ム シ ー ド 株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長ＣＴＯ  羽成 正己

コード番号 3 7 3 9 ･ 名 証 セ ン ト レ ッ ク ス

問 合 せ 先 執行役員 経営管理部長

             小   倉    誠

（ T E L .  0 3 - 5 2 8 9 - 3 1 1 4 ）

親会社及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

 本日、当社親会社及び主要株主である筆頭株主に異動が生じることとなりましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

 本日付で、当社の親会社であり筆頭株主であった株式会社サイカン(以下サイカン社)の所有する当社普通株式の全

てが、同社の親会社である Cykan Holdings Co.,Ltd.(韓国、以下Cykan Holdings 社)へ譲渡されたため。

２．異動する株主の概要

 （１）親会社及び主要株主である筆頭株主になる株主の概要

①名 称 Cykan Holdings Co.,Ltd.(韓国)
②所 在 地 ソウル特別市江南区狎鷗亭路36道18
③代表者の役職・氏名 代表取締役 金 宗圭
④事 業 内 容 不動産コンサルティング
⑤資 本 金 2,300,000,000ウォン（23億ウォン）
⑥大株主及び持分比率 金 正律（96.96％）
⑦設 立 年 月 日 2004年9月6日
⑧純 資 産 20,016,848,970ウォン（平成27年12月31日現在）
⑨総 資 産 20,138,635,718ウォン（平成27年12月31日現在）
⑩上場会社と当該株主関係

資本関係
当該会社の子会社であるサイカン社を通して当社

株式2,900,077 株（議決権割合 55.81％）を間接

保有する実質上の当社親会社であります。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係
当社と当該株主との間には、記載すべき取引関係

はありません。

（２）親会社及び主要株主である筆頭株主でなくなる株主の概要

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合
 （１）Cykan Holdings Co.,Ltd.(韓国)

属性

議決権の数
（議決権所有割合）

所有株式数

直接所有分 合算対象分 合計

異動前 親会社
0個

（－％）
0株

29,000個
（55.81％）
2,900,077株

29,000個
（55.81％）
2,900,077株

異動後
親会社及び主要株主で

ある筆頭株主

29,000個
（55.81％）
2,900,077株

0個
（－％）

0株

29,000個
（55.81％）
2,900,077株

①名 称 株式会社サイカン
②所 在 地 東京都千代田区神田駿河台三丁目２番地
③代表者の役職・氏名 代表取締役社長 角田 俊久
④事 業 内 容 関連会社管理
⑤資 本 金 2,300百万円
⑥大株主及び持分比率 Cykan Holdings Co.,Ltd.(韓国)100％
⑦設 立 年 月 日 2006年8月23日
⑧純 資 産 144,756千円（平成27年12月31日現在）
⑨総 資 産 400,656千円（平成27年12月31日現在）
⑩上場会社と当該株主関係

資本関係
当社株式2,900,077株（議決権割合 55.81％）を直

接保有する当社筆頭株主であり親会社であります。

人的関係
当社の取締役 1 名が同社の取締役を兼務しており

ます。

取引関係
当社と当該株主との間には、記載すべき取引関係は

ありません。

（２）株式会社サイカン

属性

議決権の数
（議決権所有割合）

所有株式数

直接所有分 合算対象分 合計

異動前
親会社及び主要株主で

ある筆頭株主

29,000個
（55.81％）
2,900,077株

0個
（－％）

0株

29,000個
（55.81％）
2,900,077株

異動後 ―
0個

（－％）
0株）

0個
（－％）

0株

0個
（－％）

0株

（注）１．議決権所有割合は、平成28年3月31日現在の発行済株式総数5,195,995株から議決権を有しな

い株式数を控除した総株主の議決権の数51,956個を基準に算出しております。

４．異動日
  平成28年9月27日

５．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

今回の異動による変更はございません。

６．今後の見通し
  Cykan Holdings 社は、以前より当社株式を間接保有しているので実質的に親会社の変更はないこととなり、

引き続き安定株主として当社株式を長期保有する旨の報告を受けております。あわせて、サイカン社に対し

て当社が発行した第３回無担保転換社債型新株予約権付社債に関しても、同時にCykan Holdings社に譲渡

されておりますが、譲渡後の保有方針に関しても、2016年5月12日に開示している「第三者割当により発

行される無担保転換社債型新株予約権付社債及び新株予約権の募集に関するお知らせ」の内容から変更はな

いという報告を受けております。
なお、当該異動が当社の経営体制及び業績に与える影響はございません。

以上